

## Ry outdoor Festival har vokseværk

*Skanderborg Kommune har fået et nyt fyrtårn i Ry outdoor Festival, der for 3. gang indtager Søhøjlandet den første weekend i juni. Denne gang fire dage i pinsen. Festivalen har de to første år oplevet en massiv tilstrømning, og på rekordtid er det blevet én af Danmarks største friluftsfestivaler, og der forventes meget af årets festival.*

Hvis tallene gøres op nu, er det allerede en succes. Igen er det et slaraffenland, der møder friluftsskere, adventureracere, mountainbikere, vandrefolk og yogafreaks. På alle disse områder er der stor volume på tilbudene under festivalen, fx er der over 30 vandreture og 20 muligheder for at komme til yoga, mindfulness og meditation.

30 tovholdere, 150 frivillige, over 80 aktører og et støttende bagland som Visit Skanderborg, Ry City og Skanderborg Kommune, der har udnævnt festivalen som et af sine fire fyrtårne. Og nej, det er ikke en ny musikfestival. Det er aktiviteter i naturen, der kan styrke familiefællesskabet gennem oplevelser, der giver røde kinder.

### Stærke værdier driver festivalen frem

”Udeliv er en megatrend for hele familien, og vores program er så varieret, at alle kan være med, også personer med særlige behov, tilgængelighed er netop én af vores stærkeste værdier. Vi indfører i år Legeagenter, hvor fx bedsteforældre kan hoppe med på vores lege for de mindste,” siger frontløber Isabel Morgenstern.

Festivalen er båret af værdier som bevægelse, fællesskab, udvikling, sundhed og natur, der har løftet festivalen frem. ”Vi har et ønske om at efterlade vores områder flottere end vi kom. Og forhåbentligt har vi så mange hænder, at vi kan nippe selv det mindste skrald fra jorden. *Det er dyrenes hjem, og de spiser ikke plastik,*” siger frontløberen, der sammen med et stort team er ved at gøre de sidste detaljer klar til årets festival.

### Danmarks skønneste Basecamp med streetfood og live musik

”Vi bliver ofte spurgt, hvor mange mennesker vi forventer, der kommer til Ry? Det er svært at sige, men alle der kommer er velkomne, og vi ser allerede nu en tendens til, at det er familier fra Sjælland, Nordjylland og Sønderjylland, der allerede har købt partoutarmbånd til de fire dage, og de har booket nogle af de primitive overnatninger, der spænder fra hængeskøjler i 6-12 meters højde, svævetelt-landsby og spejderlejr.” Sidste år var der cirka 8000 gæster og deltagere ude i aktiviteter.

Igen i år åbner festivalen for Danmarks skønneste Basecamp med udsigt til havnen og Himmelbjerget for alle efter først-til-mølle princippet, og der holdes en fest for byen og turister alle aftener med gratis live-musik og streetfood med primært økologisk og bæredygtig mad. ”Til maden er det naturligvis okay at nyde økologisk vin og øl, men vi forbinder sundhed og en festival for familier med lækre shots fra fx Kernlund af gurkemeje og ingefær og nybrygget Chai Latte fra Yogi Tea, så det har vi naturligvis,” siger festivalarrangøren.

Og nej, det er ikke en ny musikfestival, selvom der alle aftener er nogle ret fede live bands, der giver den gas med opfordring til at hele familien danser med. Nogle dage vil der til frokost være live bluesmusik og loungemusik inspireret af buddah bar. ”Uanset antallet, så betyder det noget for os, at gæsterne føler sig taget godt imod af hjertevarme mennesker med hænder, frem for skilte. Derved forventer vi også, at der i lokalområdet er personer, der har lyst til at løfte opgaven som velkomstværter, der viser vores område fra sin flotteste side.”

Læs mere på: [www.ryoutdoor.dk](http://www.ryoutdoor.dk), hvor du også finder et presserum med fotos og videoer.

Pressekontakt: Isabel Morgenstern, 21 28 77 54.